МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ
г. Нефтеюганск

21.02.2025 № 76
Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки в МБОУ «СОШ № 7»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования»,

приказа Департамента образования администрации города Нефтеюганска от

21.02.2025 № 163-п «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки

на педагогических работников образовательных организаций в системе

образования города Нефтеюганска», приказа Департамента образования

администрации города Нефтеюганска от 18.12.2024 № 924-п «Об

утверждении комплекса мер по снижению бюрократической нагрузки на

педагогических работников образовательных организаций города

Нефтеюганска в 2024-2025 учебном году», приказа МБОУ «СОШ № 7» от

20.12.2024 № 823 «Об утверждении комплекса мер по снижению

бюрократической нагрузки в МБОУ «СОШ № 7», в целях обеспечения

снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при

реализации основных общеобразовательных программ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителям директора по УВР (Никитина Т.И., Зотова Н.В.,

Мурзакова Е.Б., Агафонова Е.В., Крохалева Н.В.):

1.1.Руководствоваться при организации деятельности в МБОУ «СОШ №

7», реализующей основные общеобразовательные программы,  приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования»

1.2.Нести персональную ответственность за соблюдение обязательных

требований, установленных приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования»

2.Заместителю директора по УВР (Никитина Т.И.):

2.1.Обеспечить приведение локальных актов МБОУ «СОШ № 7» в

соответствие с вступающими в силу изменениями Федерального закона № 328

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в

статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации».

2.2.Информировать педагогических работников МБОУ «СОШ № 7» о

работе муниципальной горячей линии по вопросу снижения бюрократической

нагрузки на педагогических работников образовательных организаций города

Нефтеюганска.

3.Специалисту отдела кадров (Громыкова Ю.И.) обеспечить приведение

трудовых договоров с педагогическими работниками в соответствие с

вступающими в силу изменениями Федерального закона № 328 ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О внесении изменений в статьи 29 и 47

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».

4.Заместителю директора по УВР (Никитина Т.И.):

4.1.Ознакомить педагогических работников с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении

перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ среднего профессионального образования».

4.2.Разместить на официальном сайте образовательной организации:

4.2.1.Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования».

4.2.2.Приказ Департамента образования администрации города

Нефтеюганска от 21.02.2025 № 163-п «Об обеспечении снижения

бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных

организаций в системе образования города Нефтеюганска».
4.2.3.Приказ МБОУ «СОШ № 7» от 21.02.2025 № 76 «Об обеспечении

снижения бюрократической нагрузки в МБОУ «СОШ № 7»».
 5.Признать утратившим силу приказ МБОУ «СОШ № 7» от14.08.2023

№ 522 «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБОУ «СОШ № 7»»

 6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Е.О. Куанышев

Лист согласования

 к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»
«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки в МБОУ «СОШ № 7»»

1.Визы:

Заместитель директора по УВР   Зотова Н.В.

Заместитель директора по УВР   Крохалева Н.В.

Заместитель директора по УВР   Мурзакова Е.Б.

Заместитель директора по УВР   Агафонова Е.В.

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР Никитиной Т.И.

тел. 8 (3463) 27-63-93

3.Примечание (замечания):

Лист ознакомления

к приказу МБОУ «СОШ № 7» от 21.02.2025 № 76
«Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки в МБОУ «СОШ № 7»»

ФИО,

педагогического

работника

Должность  Ознакомлен(а)/не

ознакомлен(а)

Подпись  Дата

Аминова Э.А. Учитель английского

языка

Бессонова Г.А. Учитель химии

Богатурова Н.Ф. Учитель начальных

классов

Вершинина Л.Я. Учитель географии

Волкова Н.Е.  Учитель физической

культуры

Габдинова З.Ф. Учитель начальных

классов

Галиева Р.Ф. Учитель русского

языка и литературы

Гилазетдинова Г.И. Учитель английского

языка

Гильманов Л.Х. Учитель технологии

Десятова Ю.В. Учитель музыки

Жемэноае И.И. Учитель истории

Зенова А.В. Педагог-организатр

Ибатуллина Д.И. Учитель начальных

классов

Ибрагимова А.А. Учитель английского

языка

Колотыгин Е.С. Учитель математики и

информатики

Комарова И.И. Учитель истории и

обществознания

Комарова Ю.А. Учитель начальных

классов

Кораблева М.А. Учитель русского

языка и литературы

Крылова А.В. Учитель технологии

Кубина А.Ю. Учитель английского

языка

Кутлушина Г.З Учитель начальных

классов

Литвинова Е.Г. Учитель русского

языка и литературы

Лютина Т.Г. Учитель начальных

классов

Масулец С.И. Учитель биологии

Мещерякова Р.Х. Учитель начальных

классов

Минина О.Н. Учитель начальных

классов

Морозова Т.Н. Педагог-психолог

Мурзабаева Г.М. Учитель русского

языка и литературы

Мусаев Т.Р. Учитель физической

культуры

Нохрина Л.Н. Учитель технологии

Павлова И.С. Учитель истории и

обществознания

Плотникова О.В.

Учитель начальных

классов

Попова М.Ю. Социальный педагог

Рахимгулова А.Б.

Учитель начальных

классов

Рахматуллина В.А. Учитель начальных

классов

Самигуллина О.Ф. Учитель английского

языка

Сагитдинова Р.М. Учитель математики

Серазидинова Л.Л. Учитель физической

культуры

Слабышева Л.А. Учитель начальных

классов

Слышанс Э.В. Педагог

дополнительного

образования

Султанова А.М. Учитель начальных

классов

Темишева М.М. Учитель русского

языка и литературы

Тюлькин С.М. Учитель ОБЗР

Тюлькина Л.Н Учитель математики

Усачева З.М. Педагог-организатор

Устюгова З.Т. Учитель русского

языка и литературы

Шагиев Д.Р. Педагог-организатор

Шлегер А.В. Учитель физики

		2025-02-25T11:01:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"